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IDEA
Girls go start -up! Aca de my to pierw sza w Pol sce
aka de mia start -upo wa dla ko biet.

Ce lem Pro jek tu jest wspar cie ko biet zwią za nych
z ob sza rem STEM (Scien ce, Tech no lo gy, En gi ne -
ering, Ma the ma tics) w zdo by ciu wie dzy o two rze niu
start -upów, a po tem re ali za cji swo ich przed się wzięć
w prak ty ce. Do udzia łu w pro jek cie za pro si li śmy stu -
dent ki, dok to rant ki i ab sol went ki kie run ków tech nicz -
nych, ści słych oraz me dycz nych. Kon cen tru je my się
na te ma ty ce IT, BIO, Na no, Ener gy, Cre ati ve In du -
stries, a tak że pro jek tach in ter dy scy pli nar nych.

Girls go start -up! Aca de my to 6-mie sięcz ne wspar -
cie wy bit nych men to rek — ko biet dzia ła ją cych w ob -
sza rze no wych tech no lo gii, na uk ści słych,
eks per tek z dzie dzi ny start -upów. W efek cie pół -
rocz ne go pro gra mu po wsta ją se ed -upy (za ląż ki
firm) oraz start -upy (za awan so wa ne po my sły
na wła sną dzia łal ność).

Aka de mia re ali zo wa na jest przez Fun da cję Edu ka -
cyj ną Per spek ty wy oraz Sto wa rzy sze nie TOP500
In no va tors, przy współ pra cy z Am ba sa dą USA.

Start -up to mło da fir ma lub pro dukt, któ ry opie ra się
na świe żym po my śle, za kła da pod ję cie ry zy ka, jest
na sta wio ny na wy ko rzy sta nie no wych tech no lo gii
i ela stycz nie do pa so wu je mo del biz ne so wy do eta -
pu roz wo ju przed się wzię cia. 
Start -upy w ob sza rze STEM w przy szło ści prze -
kształ cą się w pręż nie dzia ła ją ce, glo bal ne fir my
tech no lo gicz ne! Ich roz wój ma nie ba ga tel ny wpływ
na kształt przy szłej cy wi li za cji i glo bal ne go spo łe -
czeń stwa. 

Skła da jąc apli ka cję do pro gra mu dziew czy ny mu -
sia ły mieć już po mysł na wła sny start -up tech no lo -
gicz ny, w re ali za cji któ re go po mo gły im na sze
men tor ki. W pierw szej edy cji Aka de mii po wsta ło 18
nie zwy kłych start -upów stwo rzo nych przez ko bie -
ty -wi zjo ner ki.
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ORGANIZATORZY

Partnerzy

Fun da cja Edu ka cyj na Per spek ty wy
Fun da cja od po nad 10 lat wspie ra ko bie ty w na uce, tech no lo gii i in -
no wa cji. Ma na swo im kon cie ta kie ini cja ty wy jak: Dziew czy ny
na po li tech ni ki!, Le an in STEM, No we tech no lo gie dla dziew czyn,
Po ten cjał ko biet dla bran ży tech no lo gicz nej i Dziew czy ny do na uki!

Lider we wspieraniu
polskiej innowacyjności

Wszystko o ochronie
własności intelektualnej 

i patentowaniu

Międzynarodowa kancelaria
specjalizująca się m.in. 

w prawie nowych technologii

Hub wiedzy o projektach 
z programu Horyzontu 2020

Jedna z największych firm
technologicznych na świecie

Sto wa rzy sze nie Top 500 In no va tors
Sto wa rzy sze nie mło dych in no wa to rów dzia ła ją cych na sty ku na uki
z biz ne sem, któ rzy prze szli tre ning z za kre su ko mer cja li za cji wy ni ków
ba dań i two rze nia in no wa cyj nych przed się biorstw w Do li nie Krze mo -
wej (m.in. na Stan ford Uni ver si ty, Ber ke ley).

F u n d a c j a  E d u k a c y j n a
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SIMPLE ITC

Aga ta ME TE RA, dok to rant ka 
na Po li tech ni ce War szaw skiej

Men tor ka: Agniesz ka GACZ KOW SKA

Chcę umoż li wić bio lo gom i che mi kom
sa mo dziel nie wy ko na nie ana li zy zło żo -
nych da nych do świad czal nych, co przy -
spie szy wy ko ny wa ne przez nich
ba da nia m.in. nad te ra pia mi prze ciw no -
wo two ro wy mi.

Eks pe ry men ty wy ko ny wa ne w trak cie ba -
da nia no wych le ków wy ma ga ją skom pli ko -
wa nej ana li zy ol brzy miej ilo ści da nych.
Ce lem pro jek tu jest stwo rze nie opro gra mo -
wa nia, któ re po zwo li na szyb ką i nie skom -
pli ko wa ną ana li zę wy ni ków me tod
eks pe ry men tal nych ta kich, jak np. ITC
(ang. Iso ther mal Ti tra tion Ca lo ri me -
try) — izo ter micz ne mia recz ko wa nie ka lo ry -
me trycz ne. Opro gra mo wa nie po zwo li
na szyb ką i nie skom pli ko wa ną ana li zę da -
nych, nie wy ma ga ją cą zna jo mo ści ję zy ków
pro gra mo wa nia oraz po mo cy ze stro ny in -
for ma ty ków, co przy spie szy i uła twi pra cę
na ukow ców po szu ku ją cych me tod le cze -
nia no wo two rów i wie lu in nych cho rób.

LABORATORIUM
ARCHITEKTURY 60+

Agnieszka LABUS, Dr inż. arch., 
Adiunkt na Politechnice Śląskiej 
na Wydziale Architektury, Prezes

Zarządu Fundacji LAB 60+
Mentorka: Izabela Paluch

Mo im ce lem by ło wy ko rzy sta nie wie dzy,
do świad cze nia i po ten cja łu, któ ry po -
sia dam, aby sta rze nie się spo łe czeń -
stwa uczy nić pre tek stem do od no wy
miast i lep szej ja ko ści ży cia dla nas
wszyst kich. 

La bo ra to rium Ar chi tek tu ry 60+ (LAB 60+) to
pierw sza w Pol sce fun da cja zaj mu ją ce się
in no wa cyj nym po dej ściem do pla no wa nia
i pro jek to wa nia dla sta rze ją ce go się spo łe -
czeń stwa. LAB 60+ ini cju je i ko or dy nu je pro -
jek ty ba daw cze i wdro że nio we, któ rych
nad rzęd nym ce lem jest znaj do wa nie roz -
wią zań prze strzen nych, od po wia da ją cych
na po trze by osób star szych. Za kre sem
dzia łal no ści ob ję te są uwa run ko wa nia prze -
strzen ne w ska li mia sta, dziel ni cy, bu dyn ku
oraz wnę trza. LAB 60+ świad czy usłu gi
w za kre sie wspar cia władz sa mo rzą do -
wych, de we lo pe rów, a tak że wszyst kich
tych, któ rzy już dzi siaj my ślą, w ja kim śro -
do wi sku bę dą żyć na sta rość. 

KOMERCJALIZACJA
TECHNOLOGII I ZASTOSOWANIE

LAWENDOWEGO OLEJKU
ETERYCZNEGO W PRZEMYŚLE

KOSMETYCZNYM 

Dominika ANDRYS, Zachodniopomorski
Uniwersytet Technologiczny, 

doktorantka WKŚiR
Mentorka: Katarzyna Kwaśny

Na tu ral ne sub stan cje kon ser wu ją ce po -
cho dze nia ro ślin ne go, któ re mo gą być
wy ko rzy sta ne w pro duk cji ko sme ty ków,
po mo gą cier pią cym na aler gie skór ne.

Ro śli ny zie lar skie cha rak te ry zu ją się pro -
duk cją wie lu cen nych me ta bo li tów wtór -
nych, któ re jed nak pro du ko wa ne są
w ma łych ilo ściach. Dzię ki wy ko rzy sta niu
no wa tor skich sub stan cji, na zy wa nych eli -
cy to ra mi, opra co wa no me to dę na mna ża -
nia tka nek la wen dy w wa run kach in vi tro.
Me to da ta sprzy ja zwięk sze niu pro duk cji
me ta bo li tów wtór nych — głów nie olej ków
ete rycz nych (OE), wy ka zu ją cych wy so ką
ak tyw ność an ty mi kro bio lo gicz ną i an ty ok -
sy da cyj ną. OE sy mu lu ją tak że pro duk cję
ko la ge nu przez ko mór ki skó ry. Opra co wa -
na tech no lo gia po zy ski wa nia olej ków ete -
rycz nych ma cha rak ter apli ka cyj ny.

ANALIZATOR EKG WBUDOWANY
W ZEGAREK

Estera KOT, Politechnika Warszawska,
Wydział Elektrotechniki

Mentorka: Anna Czerwoniec

Ana li za tor EKG w za my śle ma prze wi -
dy wać zbli ża ją cy się za wał ser ca, co
prze ło ży się na zmniej sze nie licz by zgo -
nów, po przez we zwa nie na czas służb
ra tun ko wych. 

Cho ro by ukła du krą że nia sta no wią głów ną
przy czy nę zgo nów na świe cie. Czę sto nie
zda je my so bie spra wy z pierw szych symp -
to mów zbli ża ją cej się tra ge dii, przez co po -
moc nie jest w sta nie do je chać na czas.
Roz wią za niem jest ze ga rek, któ re go za da -
niem jest kon tro la na sze go EKG oraz alar -
mo wa nie, gdy po ja wią się od chy le nia
od nor my świad czą ce o zbli ża ją cym się za -
wa le. We zwa nie po mo cy na stę pu je po przez
wy sła nie in for ma cji sy gna łem GPS oraz
włą cze nie alar mu dźwię ko we go. Co dzien -
ny za pis pra cy ser ca oraz moż li wość je go
ana li zy w apli ka cji on li ne i na smart fo nie, po -
zwa la na wcze śniej sze wy kry wa nie cho rób,
do kład ną dia gno sty kę i da je użyt kow ni kom
po czu cie bez pie czeń stwa.

PW-SAT2

Inna UWAROVA, Politechnika
Warszawska, Wydział Mechaniczny

Energetyki i Lotnictwa, Studenckie Koło
Astronautyczne

Mentorka: Izabela Paluch

PW-Sat2 jest na tu ral ną kon ty nu acją
pro jek tu pierw sze go sa te li ty stu denc -
kie go PW-Sat, któ ry zo stał wy strze lo ny
w 2012 ro ku.

PW-Sat2 to pro jekt ma łe go sa te li ty w stan -
dar dzie CubeSat 2U. Głów nym ce lem je go
mi sji jest prze te sto wa nie nie ty po we go sys -
te mu de or bi ta cji, czy li spro wa dza nia sa te li -
tów z or bi ty. Stu den ci za pro jek to wa li
roz kła da ny ża giel o po wierzch ni 4m2. Je go
otwar cie na or bi cie ma być za re je stro wa ne
przez ka me ry. Roz ło żo ny, kwa dra to wy ża -
giel za dzia ła jak spa do chron, a zwięk szo ny
opór ae ro dy na micz ny spo wo du je ob ni że nie
or bi ty, a w kon se kwen cji — spa le nie sa te li ty
w at mos fe rze wie lo krot nie szyb ciej, niż
w przy pad ku bra ku ta kie go urzą dze nia.
Sys tem mógł by być w przy szło ści wy ko rzy -
sty wa ny na in nych sa te li tach, aby po za koń -
cze niu swo ich mi sji mo gły zwol nić cen ne
miej sce na or bi cie.

www . g i r l s - s t a r t u p . p l www . g i r l s - s t a r t u p . p l

DZIKI OGÓD – BIŻUTERIA
Z ROŚLINAMI IN VITRO

Agniesz ka BO RO WIK, Mię dzy uczel nia -
ny Wy dział Bio tech no lo gii, Uni wer sy tet

Gdań ski i Gdań ski Uni wer sy tet Me dycz ny 
Men tor ka: Agniesz ka Sob czak -Ku piec

Pro jekt jest po łą cze niem mo jej fa scy na -
cji na uką i ko bie cej po trze by no sze nia
cze goś ład ne go i nie po wta rzal ne go.
Wy ko rzy stu ję w nim po ten cjał i pięk no
ro ślin ho do wa nych w za mknię tych sło -
icz kach in vi tro.

Dzi ki ogród to bi żu te ria mo du ło wa z ro śli na -
mi roz mna ża ny mi me to dą in vi tro, któ rą
moż na do wol nie skła dać. Wy bra ne ma łe ro -
śli ny (m. in. ro sicz ki czy mchy) są ho do wa -
ne w la bo ra to rium, a na stęp nie szczel nie
za my ka ne w spe cjal nych prze zro czy stych
po jem ni kach. Dzię ki te mu moż na je swo -
bod nie kom po no wać z drew nem, rze my ka -
mi, skó rza ny mi pa ska mi lub łań cusz ka mi
tak, by stwo rzyć, in dy wi du al ną i na tu ral ną
kom po zy cję. W za mknię tych po jem ni kach
znaj du je się rów nież po żyw ka, przez co ro -
śli na w bi żu te rii po zo sta je ży wa, a jej kształt
i bar wa ule ga ją cią głym zmia nom w za leż -
no ści od tem pe ra tu ry czy na sło necz nie nia.

NO FUN!:)
No risk
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CODOGARNKA. PL

Ju sty na GRO MA DA, In for ma tycz ka, 
Ab sol went ka Po li tech ni ki War szaw skiej

Men tor ka: Jo wi ta Mi chal ska

Na wła snej skó rze od czu łam, że go to wa -
nie jest wy zwa niem, kie dy nie moż na jeść
wszyst kie go. Dla te go, chcia ła bym po ma -
gać in nym w wy szu ki wa niu prze pi sów
ku li nar nych do pa so wa nych do ich pre fe -
ren cji.

Usłu ga bę dzie uczyć się pre fe ren cji żyw no -
ścio wych użyt kow ni ków a na stęp nie za pro -
po nu je im prze pi sy ku li nar ne zgod nie z ich
ocze ki wa nia mi. CoDoGarnka.pl bę dzie
na po cząt ku do stęp ne ja ko stro na in ter ne -
to wa, a w dal szej per spek ty wie tak że apli -
ka cja mo bil na. Pro dukt skie ro wa ny jest
głów nie do osób bo ry ka ją cych się z aler gia -
mi czy nie to le ran cja mi po kar mo wy mi, ro dzi -
ców aler gi ków, osób z cho ro ba mi
wy ma ga ją cy mi sto so wa nia diet, a tak że dla
tych, dla któ rych waż ne jest zdro we od ży -
wia nie. 

CZUJNIK CHEMICZNY DO
POMIARU ZAWARTOŚCI

GLUTENU W PRODUKTACH
SPOŻYWCZYCH 

Zofia ISKIERKO, Zakład Fizykochemii
Kompleksów Supramolekularnych, Grupa

Badawcza Warstw Molekularnych
Mentorka: Anna Żaczek 

W Pol sce, po dob nie jak w in nych kra -
jach świa ta, szcze gól nie tych roz wi nię -
tych, z ro ku na rok ro śnie licz ba osób
bę dą cych na die cie bez glu te no wej.
Dzię ki na sze mu czuj ni ko wi, cho rzy
na ce lia kię, bę dą mo gli ła two i szyb ko
roz wiać swo je wąt pli wo ści, co do spo -
ży wa nej przez nich po tra wy.

Pro jekt obej mu je za pro jek to wa nie i wy ko na -
nie war stwy se lek tyw nie roz po zna ją cej glu -
ten w pro duk tach spo żyw czych. U cho rych
na ce lia kię glu ten po wo du je za bu rze nia
wchła nia nia, nie do ży wie nia i nie do bo rów
skład ni ków od żyw czych w or ga ni zmie. Wa -
run kiem pra wi dło we go funk cjo no wa nia
osób cho rych na ce lia kię jest sta łe utrzy my -
wa nie die ty bez glu te no wej. Od po wie dzią
na po trze bę osób cho rych jest wy ko na nie
czuj ni ka che micz ne go se lek tyw nie roz po -
zna ją ce go glu ten w pro duk tach spo żyw -
czych.

HeroIN

Natalia LIPKA, Politechnika Gdańska
Mentorka: Izabela Disterheft

Jest to pro jekt ce lu ją cy w po trze by du żej
czę ści spo łe czeń stwa, któ ry mo że wy -
wo łać ma łą re wo lu cję w wy ma ga niach
ja kie sta wia my ele ganc kie mu obu wiu.

HeroIN po wsta ło z my ślą o po trze bach ko -
biet ży ją cych w du żym tem pie, chcą cych
przy tym za cho wać mak si mum ele gan cji
i wy go dy. Aby umoż li wić im ten kom fort,
pro jekt łą czy wy go dę spor to we go obu wia
z ele gan cją kla sycz nych szpi lek. HeroIN
po zwa la w szyb ki spo sób prze łą czać bu ty
mię dzy try bem ob ca su, a pła skiej po de -
szwy, wy klu cza jąc tym sa mym po trze bę
po sia da nia w po go to wiu dru giej pa ry bu -
tów. 

PLATFORMA INFORMATYCZNO-
MEDYCZNA DLA DZIECI 

Z AUTYZMEM I ZESPOŁEM
ASPERGERA

Anna CZYRKO, Absolwentka
Politechniki Gdańskiej 

i Uniwersytetu Gdańskiego 
Mentorka: Agnieszka Gaczkowska

Ja ko stu dent ka uczy łam dzie ci z au ty -
zmem i Ze spo łem Asper ge ra ma te ma ty -
ki i po my śla łam, że sko ro mi się uda ło,
to mo gę roz sze rzyć za kres dzia ła nia
i uczyć więk szą licz bę dzie ci, a co
za tym idzie sty mu lo wać ich roz wój.

Głów nym za da niem plat for my jest dia gno -
za i do pa so wa nie ścież ki edu ka cyj nej in dy -
wi du al nie dla każ de go dziec ka. Ścież ka
edu ka cyj na do bie ra na jest za po mo cą
sztucz nej in te li gen cji. Naj waż niej szą ce chą
pro duk tu jest je go in no wa cyj ność oraz wy -
ko rzy sta nie AI. Du żą ce chą wy róż nia ją cą
pro dukt jest za rzu ce nie my śle nia przy czy -
no wo — skut ko we go.

SHAREPANDA

Milena PIASECKA, Pasjonatka nowych
technologii, Koordynatorka projektów,
Trenerka programowania dla dzieci

Mentorka: Kamila Sidor

Pro jekt, w od róż nie niu od wie lu pro duk -
tów i usług do stęp nych na ryn ku, zbli ża
do sie bie ro dzi ców po zwa la jąc im wza -
jem nie ko rzy stać ze swo ich za so bów,
zgod nie z zy sku ją cą na po pu lar no ści
ideą go spo dar ki dzie le nia się.

Klu czo wą funk cjo nal no ścią, wo kół któ rej
sku pio ne są usłu gi Sha re pan da, bę dzie
plat for ma współ pra cy ro dzi ców opie ra ją ca
się na go spo dar ce dzie le nia się (z ang. sha -
ring eco no my), w ra mach któ rej użyt kow ni -
cy bę dą mo gli czer pać ko rzy ści: fi nan so we,
cza so we (or ga ni za cyj ne) oraz to wa rzy skie
z wy mia ny usług, za so bów i in for ma cji. Plat -
for ma oraz po łą czo ne z nią apli ka cje zbu -
do wa ne zo sta ną w opar ciu o sys tem
wy mia ny wa lu ty wir tu al nej — pę dów bam bu -
sa — któ ry słu żyć bę dzie za rów no wy mia nie
usług i za so bów mię dzy ro dzi ca mi, jak i za -
mia nie na zniż ki u lo kal nych usłu go daw ców
oraz bu do wie wła snej mar ki — pro fi lu użyt -
kow ni ka na plat for mie.

FURNIZZLE - MARKETPLACE DLA
POLSKICH PROJEKTANTÓW

MEBLI I DODATKÓW

Izabela ŻOŁNIERUK, Absolwentka
Politechniki Poznańskiej

Mentorka: Monika Synoradzka

Pro jekt jest ukie run ko wa ny na współ -
pra cę z uta len to wa ny mi, kre atyw ny mi
i in spi ru ją cy mi ludź mi, któ rzy z pa sją
zaj mu ją się pro jek to wa niem me bli. Ce -
lem jest pro mo wa nie pol skie go de si gnu
oraz wspie ra nie mło dych pro jek tan tów.

Fur niz zle to plat for ma, któ ra po zwo li pol skim
twór com pro mo wać sie bie i swo je pro jek ty,
po zy ski wać no wych klien tów za rów no w kra -
ju, jak i za gra ni cą. Spra wi my, że po szu ki -
wa nie uni kal nych roz wią zań, do bie ra nie
me bli i do dat ków, es te tycz nych i funk cjo nal -
nych, kre owa nych z my ślą o użyt kow ni ku
bę dzie wy jąt ko wym i przy jem nym do świad -
cze niem. Przed sta wia jąc ca łe spek trum pol -
skie go prze my słu me blar skie go, Fur niz zle
kreu ją prze strzeń dla mi ło śni ków pięk ne go
wzor nic twa, me blar stwa i craft de si gnu. Bę -
dzie to plat for ma, któ ra umoż li wi za po zna nie
się z ofer tą pol skich pro jek tan tów me bli i de -
ko ra cji do wy stro ju wnętrz.

Think,
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POJAZD ELEKTRYCZNY OD
KOBIET DLA KOBIET

Milena MARCINIAK, Wydział
Elektryczny Politechniki Warszawskiej

Mentorka: Joanna Ortyl

Za ło ży łam dla ko biet Ko ło Na uko we
Elek tra, któ re zaj mu je się te ma ty ką po -
jaz dów elek trycz nych, a mój pro jekt po -
ma ga za an ga żo wać jesz cze wię cej
ko biet w te ma ty kę mo to ry za cji i elek tro -
tech ni ki.

Ko bie ta, sa mo chód, elek try ka — te sło wa nie
czę sto moż na usły szeć w jed nym zda niu,
jed nak nie w przy pad ku te go pro jek tu, gdyż
je go ce lem jest elek try fi ka cja po jaz dów. Au -
tor ka chce m.in. za an ga żo wać ko bie ty
do elek try fi ka cji sa mo cho du, któ ry ma być
prze zna czo ny dla dziew czyn. Bę dzie po sia -
dał miej sce na to reb kę, ale i wie le ulep szeń
tech no lo gicz nych. Ko bie ty bę dą wy mie niać
ba te rie, zmie niać układ re gu la cji pręd ko ści,
mon to wać sys tem za rzą dza nia ba te rią, do -
bie rać za bez pie cze nia i urzą dze nia kon tro -
l no -po mia ro we oraz pro jek to wać in sta la cję
oświe tle nia. Dzię ki te mu uda się po pra wić
spraw ność i kom fort użyt ko wa nia po jaz du
spro fi lo wa ne go dla ko biet. 

ORTEK

Klaudia GĘBALA, Studentka
Mechatroniki na Politechnice Warszawskiej 

Mentorka: Edyta Kocyk

Or te zy do stęp ne na ryn ku nie speł nia ją
swo jej ro li. Są zwy kle ma ło es te tycz ne,
wy ko rzy stu ją prze sta rza łe tech no lo gie,
bar dzo szyb ko się nisz czą i na wet nie
pró bu ją ła go dzić bó lu.

Or tek to pro jekt no wo cze snej or te zy skie -
ro wa ny do osób z prze wle kłym bó la mi sta -
wów nad garst ka. Ce lem jest stwo rze nie
sta bi li za to ra sta wu w for mie wo do od por nej
opa ski. Dzię ki prze my śla nej for mie bę dzie
ona ła twa do za ło że nia przez oso by star -
sze i z pro ble ma mi reu ma to lo gicz ny mi. Au -
to ma tycz nie do pa su je się do cia ła, a na wet
po mo że za ma sko wać zmia ny zwy rod nie -
nio we. Sta ran ny do bór ma te ria łów spra wi,
że opa ska bę dzie dłu go słu żyć na wet
przy in ten syw nym użyt ko wa niu. Do ce lo wo
opa ska bę dzie dzia ła ła jak zim ny okład,
uśmie rza jąc bó le. Wy kry je tak że po cząt ki
sta nu za pal ne go i z wy prze dze niem za re -
agu je, ła go dząc ob ja wy.

NANOPROSZKI W
PRZYSTĘPNYCH CENACH DLA

SZEROKIEJ KOMERCJALIZACJI

Marta ZIEMNICKA-SYLWESTER,
Doktor nauk technicznych, 

absolwentka AGH, Assistant Professor 
na japońskim uniwersytecie
Mentorka: Patrycja Radek

Dzię ki re duk cji kosz tów prosz ków no no -
me trycz nych, klient bę dzie miał moż li -
wość po lep sza nia swo ich wy ro bów
z więk szym roz ma chem.

Pro jekt ma na ce lu pro duk cję na no prosz ków
dla róż nych ga łę zi prze my słu i tech ni ki, jed -
nak ze szcze gól nym uwzględ nie niem bran -
ży me dycz nej i eko lo gicz nej ener ge ty ki.
Praw do po dob nie, każ dy ma te riał z za kre su
na szych za in te re so wań jest już do stęp ny ko -
mer cyj nie w po sta ci na no prosz ku, jed nak ce -
ny ta kich pro duk tów są zbyt wy so kie dla
po ten cjal ne go na byw cy. Dla te go ideą fir my
jest wy twa rza nie prosz ków na no me trycz -
nych moż li wie ta ni mi i pro sty mi tech no lo gia -
mi, aby ce na pro duk tu koń co we go by ła
znacz nie niż sza niż ofe ro wa na przez fir my
kon ku ren cyj ne. Atrak cyj ne ce ny na no prosz -
ków za chę cą po ten cjal nych na byw ców
do sto so wa nia kom po nen tów na no prosz ko -
wych na szeroką ska lę. 

HOME STATS

Marta WIŚNIEWSKA, Politechnika
Warszawska, Wydział Energetyka,

Wydział Informatyki
Mentorka: Lidia Grzegorczyk

Apli ka cja mo bil na, któ ra da je moż li wość
mo ni to ro wa nia zu ży cia ener gii to do sko -
na łe roz wią za nie m.in. na ob ni że nie ra -
chun ków, zwasz cza w dzi siej szych
cza sach, w któ rych nie moż li we jest funk -
cjo no wa nie bez ener gii elek trycz nej. 

Ho me Stats to apli ka cja mo bil na stwo rzo -
na przy wy ko rzy sta niu tech no lo gii In ter net
of Things, któ ra umoż li wia użyt kow ni ko wi
mo ni to ro wa nie zu ży cia ener gii elek trycz nej
w miesz ka niu. Ce lem jest ob ni że nie kosz -
tów zu ży cia ener gii elek trycz nej. Na pod -
sta wie po mia rów z urzą dzeń two rzo ne są
sta ty sty ki, przed sta wia ją ce da ne w for mie
przy ja znej dla użyt kow ni ka. In no wa cyj ną
ce chą pro jek tu jest wi zu ali za cja i moż li -
wość two rze nia ra por tów, na pod sta wie
któ rych moż na do ko nać ana li zy i ogra ni -
czyć zu ży cie ener gii elek trycz nej. Po nad to
apli ka cja prze cho wu je in for ma cje o sta tu -
sie urzą dzeń i cza sie ich dzia ła nia. Po zwa -
la po rów ny wać da ne po mia ro we w róż nych
prze dzia łach cza so wych.

ORCIDEO

Magdalena BIESIADECKA,
Pozawydziałowy Zamiejscowy Instytut

Biotechnologii Stosowanej i Nauk
Podstawowych, Uniwersytet Rzeszowski;
Międzynarodowe Studium Doktoranckie
Nauk Przyrodniczych Polskiej Akademii

Nauk w Krakowie 
Mentorka: Małgorzata Kujawska

Prze wa gą Or ci deo nad pro duk ta mi kon -
ku ren cji jest wy so ka ja kość ko sme ty -
ków oraz tech no lo gia, w któ rej
wy ko rzy stu je się mi kro or ga ni zmy ja ko
ma try cę do syn te zy pro te in. 

Pro jekt za kła da syn te zę krót kich pep ty dów,
któ re wy gła dza ją zmarszcz ki i są na tu ral nym
biał ko wym za mien ni kiem in wa zyj nych te ra pii
prze ciw zmarszcz ko wych. Syn te za pep ty dów
jest moż li wa dzię ki wy ko rzy sta niu mo de lo we -
go or ga ni zmu — droż dży S. ce re vi siae. Pre -
pa ra ty na ich ba zie ce chu ją się wy so ką
przy swa jal no ścią oraz efek tyw no ścią dzia ła -
nia. Do dat ko wo ca ły układ ko sme ty ku opar ty
jest na na tu ral nych ole jach i eks trak tach oraz
so ku z alo esu, któ re po tę gu ją ko rzyst ne dzia -
ła nie prze ciw zmarszcz ko we. 

LABORATORIA WYSOKIEJ
JAKOŚCI - MIĘDZYUCZELNIANY

SYSTEM INTEGRALNOŚCI
BADAWCZEJ 

Anna GORZKIEWICZ, Mgr inż.
Biotechnologii, Politechnika Łódzka,

Doktorantka na Uniwersytecie
Medycznym w Łodzi

Mentorka: Dagmara Strzębicka

Pro jekt ofe ru je no wo cze sne, wie lo funk -
cyj ne roz wią za nie tech no lo gicz nie, któ -
re bę dzie do stęp ne dla śro do wi ska
aka de mic kie go, w du żej mie rze nie po -
sia da ją ce go fun du szy na sys te my kom -
pu te ro we.

Roz wój na uki wią że się z nie ustan nym gro -
ma dze niem co raz więk szej ilo ści da nych.
W śro do wi sku aka de mic kim wciąż do mi nu -
je pa pie ro wy za pis da nych na uko wych.
Nie ste ty, ta ki za pis utrud nia wy szu ki wa nie
i po rów ny wa nie in for ma cji, a co gor sza, po -
dat ny jest na czyn nik błę du ludz kie go. Pro -
ble my te moż na więk szo ści wy eli mi no wać
sto su jąc in no wa cyj ną tech no lo gię. Pro jekt
ma na ce lu stwo rze nie kom pu te ro we go
sys te mu za pi su, we ry fi ka cji i ar chi wi za cji
da nych dla aka de mic kich la bo ra to riów bio -
me dycz nych, w po łą cze niu z uspraw nie -
nia mi kal ku la cyj ny mi i ko mu ni ka cyj ny mi.
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Anna CZERWONIEC
CEO VitaInSilica

VitaInSilica to fir ma bio in for ma tycz -
na zaj mu ją ca się ana li zą da nych bio lo -
gicz nych i me dycz nych oraz roz wo jem
opro gra mo wa nia na uko we go. 

Do świad cze nie za wo do we zdo by wa ła pra -
cu jąc ja ko na uko wiec na uczel niach wyż -
szych, w sek to rze in no wa cji (KIC
InnoEnergy) oraz przy roz wo ju star tu pów
(VitaInSilica, ZYLIA). Lau re at ka V edy cji
kon kur su „Suk ces Pi sa ny Szmin ką — Biz -
nes Wo man Ro ku 2013” w ka te go rii De -
biut. Ab sol went ka biz ne so we go pro gra mu
TOP 500 In no va tors (po ziom MBA) na Uni -
wer sy te cie Stan for da w USA oraz pro gra -
mu ak ce le ra cji star tu pów Next Step
Chal len ge w Da nii. Za an ga żo wa na w men -
to ring osób z cie ka wy mi po my sła mi na biz -
nes.

Izabela DISTERHEFT
Prezes Zarządu Pomorskiego Klastra 

ICT Interizon 

In te ri zon to naj więk szy w Pol sce kla ster
zrze sza ją cy po nad 130 firm z sek to ra
ICT. 

Ko or dy nu je współ pra cę firm mię dzy so bą
oraz firm kla stra z fir ma mi i in sty tu cja mi
w nim nie zrze szo ny mi. Wcze śniej, ja ko
Dy rek tor Gdań skie go Par ku Na uko wo -
-Tech no lo gicz ne go, by ła od po wie dzial -
na za trzy obiek ty o łącz nej po wierzch ni 40
tys. m2, po nad 100 funk cjo nu ją cych w nich
firm ok 1200 ich pra cow ni ków. W prze szło -
ści zwią za na z Gdań ską Agen cją Roz wo ju
Go spo dar cze go, gdzie od po wia da ła za re -
ali za cję dzia łań ma ją cych na ce lu roz wój
go spo dar czy Gdań ska. Or ga ni za tor ka mi -
sji han dlo wych do USA i Eu ro py. Wspie ra
przed się bior ców m.in. w przy go to wa niu
do pit ching’u i al ter na tyw nym mo de lo wa niu
biz ne so wym. 

Agnieszka GACZKOWSKA
Singularity University

Sin gu la ri ty Uni ver si ty to in sty tu cja
kształ ce nia aka de mic kie go w Do li nie
Krze mo wej w USA.

Przez wie le lat pra co wa ła dla kli ku or ga ni -
za cji mię dzy na ro do wych. Prak tycz ne
aspek ty pra cy w róż nych sys te mach opie -
ki zdro wot nej na świe cie po zna ła po przez
od by cie prak tyk za wo do wych m. in. w:
USA (Uni ver si ty of Il li no is at Chi ca go, Ha -
rvard Me di cal Scho ol), Sin ga pu rze (Sin ga -
po re Ge ne ral Ho spi tal), Ko sta ry ce oraz we
Wło szech. W 2012 r. pra co wa ła ja ko Te -
aching Fel low w dzia le Me di ci ne and Neu -
ro scien ce w Sin gu la ri ty Uni ver si ty
bę dą cym czę ścią NASA Ames Re se arch
Park w Mo un ta in View i by ła od po wie dzial -
na za pro jek ty me dycz ne sku pia ją ce się
na no wych tech no lo giach. Czło nek Ka iros
So cie ty ja ko Glo bal Fel low oraz Top 100
In no va tors Club przy Mo scow In ter na tio nal
Fo rum for In no va ti ve De ve lop ment.
Od 2013 ro ku do raź nie słu ży rów nież ja ko
eks pert ds. zdro wia pu blicz ne go w Ko mi sji
Eu ro pej skiej i go ścin nie wy kła da w Ma -
astricht Uni ver si ty na kie run ku In ter na tio -
nal He alth. Bie rze tak że udział
w THNK — The Am ster dam Scho ol of Cre -
ati ve Le ader ship, gdzie zaj mu je się pro jek -
ta mi zdro wot ny mi.

!

NO FUN!
No risk

NEW and BRILLIANT
somethingSTART
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Li dia GRZE GOR CZYK
CEO SmartFUSE

SmartFUSE ofe ru je pro fe sjo nal ne opro -
gra mo wa nie dla jed no stek na uko wych,
szkół i przed się bior ców, po ru sza ją cych
się w ob sza rze ener ge ty ki.

Ab sol went ka Po li tech ni ki Po znań skiej
na dwóch wy dzia łach. Ak tu al nie przy go to -
wu je się do obro ny dok to ra tu. Do świad cze -
nie za wo do we i na uko we zdo by wa ła m.in.
w Mas sa chu setts In sti tu te of Tech no lo gy
w Bo sto nie oraz w No wym Jor ku pod czas
kur sów i sta żów w ame ry kań skich kon cer -
nach ener ge tycz nych. Uczest nicz ka Ame -
ri can In sti tu te For Fo re ign Stu dy
w Wa szyng to nie. W SmartFUSE stwo rzy -
ła pro jekt Bez piecz nik — pierw szą spe cja li -
stycz ną plat for mę wspie ra ją ca edu ka cję
przy szłych tech ni ków oraz in ży nie rów
w ob sza rze m.in. elek tro ener ge ty ki oraz
ener ge ty ki ko le jo wej. Pra cu je rów nież
przy pro jek tach z za kre su zrów no wa żo ne -
go roz wo ju w pol skich przed się bior stwach
ener ge tycz nych. Lau re at ka Gran tu Eu ro -
pej skie go In ży nie ria Wie dzy dla In te li gent -
ne go Roz wo ju (2015 r. na MIT). 

Edy ta KO CYK
Pre zesa Za rzą du SiDLY

SiDLY to fir ma z bran ży te le me dycz nej
zaj mu ją ca się roz wo jem in no wa cyj nych
tech no lo gii. Sztan da ro wy pro dukt 
fir my — opa ska te le me dycz na SiDLY 
Ca re — zo stał na gro dzo ny ty tu łem Naj -
bar dziej In no wa cyj ne go Pro duk tu Te le -
me dycz ne go 2015 r.

Dok to rant ka Szko ły Głów nej Han dlo wej, ab -
sol went ka Wy dzia łu Cy ber ne ty ki WAT, UW
oraz Eu ro pe an Aca de my of Di plo ma cy. Biz -
ne swo man Ro ku 2014 w dwóch ka te go -
riach: Ko bie ta w No wych Tech no lo giach,
oraz De biut Ro ku. Za do tych cza so we osią -
gnię cia za wo do we i na uko we otrzy ma ła
ok. 30 na gród na are nie ogól no pol skiej
i mię dzy na ro do wej. Sty pen dyst ka Mi ni stra
Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go, lau re at ka
mię dzy na ro do we go kon kur su „Ma na ge -
ment. New Chal len ges”. Au tor ka i współ au -
tor ka ok. 15 pu bli ka cji z ob sza ru
za sto so wa nia in no wa cyj nych tech no lo gii.
Fir ma, któ rą kie ru je uzy ska ła ty tuł jed nej
z 10. naj lep szych firm ogól no pol skie go eko -
sys te mu Pol ski przed się bior czej i uzy ska ła
wspar cie jed ne go z naj więk szych fun du szy
w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej — Pri va te
Equ ity.

Jo wi ta MI CHAL SKA
Pre ze ska Tech Fu tu re

Tech Fu tu re to fir ma do rad cza, gdzie Jo -
wi ta Mi chal ska zaj mu je się wpły wem
tech no lo gii na bu do wa nie mo de li biz ne -
so wych, za gad nie niem no we go kon su -
men ta i je go wpły wem na go spo dar kę
oraz mar ke tin giem w do bie me diów spo -
łecz no ścio wych.

Do świad czo na li der ka biz ne su, któ ra
od pra wie 20 lat bu du je mar ki głów nie
na ryn kach te le in for ma tycz nym i ener ge -
tycz nym. Przez wie le lat w Po lkom te lu pro -
wa dzi ła wszyst kie mar ki, a na stęp nie
prze pro wa dzi ła ich kon so li da cję. Au tor ka
wie lu zna nych kam pa nii re kla mo wych, lau -
re at ka pre sti żo wych na gród w tym: Can nes
Lions i Grand Prix EFFIE. Ja ko do rad ca
pre ze sa w Pol skiej Gru pie Ener ge tycz nej
two rzy ła no wą stra te gię i prze bu do wy wa ła
struk tu rę fir my, przy no sząc fir mie wie lo mi -
lio no we oszczęd no ści. Jest rów nież dy rek -
to rem za rzą dza ją cym fun da cji zaj mu ją cej
się edu ka cją w ob sza rze no wych tech no -
lo gii przy współ pra cy SGH i Pro fe so rów
z Ha rvar du. Za sia da w ra dach i ju ry wie lu
in sty tu cji: jest człon kiem za ło ży cie lem pol -
skie go klu bu dy rek to rów mar ke tin gu M4B,
człon kiem ra dy pro gra mo wej przy Kon gre -
sie Ko biet i men to rem w wie lu pro gra mach
dla ko biet w biz ne sie i IT. Pre le gent ka
na wie lu kon fe ren cjach, w tym TED’x.
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Mał go rza ta KU JAW SKA
Na ukow czy ni z Uni wer sy te tu 

Me dycz ne go w Po zna niu

Od 12 lat na Uni wer sy te cie zaj mu je się
kształ ce niem przy szłych far ma ceu tów
oraz pro wa dze niem prac ba daw czo -roz -
wo jo wych.

Z wy kształ ce nia far ma ceut ka. Kom pe ten -
cje w za kre sie wdra ża nia wy ni ków prac ba -
daw czych zdo by ła na Uni wer sy te cie
Stan for da w ra mach rzą do we go pro gra mu
TOP 500 In no va tors. W NASA (Ames Re -
se arch Cen ter) pod czas sta żu w la bo ra to -
rium Syn the tic Bio lo gy na uczy ła się
po szu ki wać roz wią zań dla „cra zy ide as”.
Za osią gnię cia na uko we otrzy ma ła na gro -
dę ze spo ło wą JM Rek to ra UMP. Pro jekt,
któ re go by ła men tor ką i opie ku nem praw -
nym zdo był pierw sze miej sce w kon kur sie
or ga ni zo wa nym przez Urząd Pa ten to wy
RP — „Am ba sa dor Szkol nej Wy na laz czo -
ści 2015”. Ce lem jej ba dań jest wy ko rzy -
sta nie sub stan cji po cho dze nia na tu ral ne go
w pro fi lak ty ce cho rób cy wi li za cyj nych,
w szcze gól no ści no wo two rów i cho rób
neu ro de ge ne ra cyj nych. Część tych prac
za owo co wa ła zgło sze niem pa ten to wym.
Wy ko nu je tak że ba da nia oce ny bez pie -
czeń stwa i sku tecz no ści no wych pro duk -
tów żyw no ści funk cjo nal nej.

Agniesz ka SOB CZAK -KU PIEC
Au tor ka 15 zgło szeń pa ten to wych i 10

opra co wań dla prze my słu
CEO VitaInSilica

Pro wa dzi in ter dy scy pli nar ną dzia łal ność
na uko wo -ba daw czą na po gra ni czu in ży -
nie rii ma te ria ło wej, tech no lo gii che micz -
nej oraz na no tech no lo gii. 

Kie row nicz ka pro jek tu ba daw cze go
LIDER V In no wa cyj ne bio ma te ria ły kom po -
zy to we za wie ra ją ce bio ak tyw ne fos fo ra ny
wap nia. Wy na laz ki, któ re po wsta ły pod jej
kie row nic twem zo sta ły do ce nio ne na fo rum
mię dzy na ro do wym, otrzy mu jąc me da le
i wy róż nie nia na mię dzy na ro do wych tar -
gach i wy sta wach m.in. w Pa ry żu, Bruk se -
li, War sza wie, Ta ipei, Ku ala Lum pur,
Seu lu, Pra dze, Mo skwie czy No rym ber dze.
W la tach 2013, 2014 i 2015 zo sta ła wy róż -
nio na Dy plo mem Mi ni stra Na uki i Szkod -
nic twa Wyż sze go oraz Sta tu et ką
za Pro mo cję Wy na laz ców za Gra ni cą. Ze -
spół pod jej kie row nic twem opra co wał syn -
te tycz ny sub sty tut ko ści o wła ści wo ściach
an ty bak te ryj nych, któ ry zo stał na gro dzo ny
Na gro dą Pre ze sa Kra jo wej Izby Go spo dar -
czej w 2014 r.

Ka ta rzy na KWA ŚNY
Kon sul tant ds. Trans fe ru Tech no lo gii
RCIiTT, Kon sul tant En ter pri se Eu ro pe

Ne twork

Jest od po wie dzial na za ko mer cja li za cję
wy ni ków ba dań na uko wych z dzie dzi ny
che mii, bu dow nic twa oraz in ży nie rii ma -
te ria ło wej. 

Ab sol went ka za rzą dza nia na Uni wer sy te -
cie Szcze ciń skim, ze spe cja li za cją Kształ -
to wa nie re la cji z klien tem. Ka rie rę
po stu diach roz po czę ła w sek to rze fi nan -
so wym, od kil ku lat roz wi ja się za wo do wo
w sze re gach Re gio nal ne go Cen trum In no -
wa cji i Trans fe ru Tech no lo gii. W ra mach
współ pra cy z sie cią En ter pri se Eu ro pe Ne -
twork wspie ra przed się bior ców z sek to ra
MŚP we wszel kich dzia ła niach zwią za nych
z pro wa dze niem biz ne su. Do jej obo wiąz -
ków na le ży przy go to wy wa nie ana liz ryn -
ków, au dy tów tech no lo gicz nych oraz
in no wa cyj nych, po szu ki wa nie kon tra hen -
tów w kra ju i za gra ni cą, przy go to wy wa nie
szko leń i kon sul ta cji przy wspar ciu spe cja -
li stów z dzie dzi ny ochro ny wła sno ści in te -
lek tu al nej, pra wa han dlo we go,
po zy ski wa nia fi nan so wa nia. Roz wi ja za in -
te re so wa nia zwią za ne z in we sto wa niem
na nie pu blicz nych ryn kach ka pi ta ło wych.
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Jo an na OR TYL
CEO Pho to HiTech, 

Po li tech ni ka Kra kow ska

Pho to HiTech pro wa dzo ny jest na te re -
nie Ja giel loń skie go Cen trum In no wa cji,
głów nym ce lem fir my jest uspraw nia nie
pro ce sów, któ re wy ko rzy sty wa ne są
m.in. w prze my śle mo to ry za cyj nym, po -
li gra ficz nym, elek tro nicz nym czy po wło -
ko twór czym.

W swo ich ba da niach na uko wych zaj mu je
się za gad nie nia mi z za kre su fo to che mii
sto so wa nej, któ re do tych czas fi nan so wa ła
w ra mach dzie wię ciu pro jek tów na uko -
wych. Ab sol went ka pro gra mu Top 500 In -
no va tors na Uni ver si ty of Ca li for nia,
Ber ke ley w Ha as Scho ol of Bu si ness.
W ro ku 2013 po wo ła ła do ży cia spół kę
Pho to HiTech zaj mu ją cą się ko mer cja li za -
cją opra co wa nych przez nią in no wa cyj -
nych na ska lę świa to wą fo to ini cja to rów
pro ce sów po li me ry za cji. Rok póź niej zo sta -
ła uho no ro wa na sty pen dium Mi ni stra Na -
uki i Szkol nic twa Wyż sze go dla wy bit nych
mło dych na ukow ców oraz zwy cię ży ła
w kon kur sie dla przed się bior czych ko biet
na in no wa cyj ny po mysł na biz nes w ra -
mach V edy cji Dar bo ven Idee Grant. Uzy -
ska ła na gro dę Mi ni stra Na uki i Szkol nic twa
Wyż sze go za mię dzy na ro do we osią gnię -
cia wy na laz cze za la ta 2012-2014.

Iza be la PA LUCH
Pre zeks Za rzą du INTECH PK 

INTECH PK spe cja li zu je się w za rzą dza niu
wła sno ścią in te lek tu al ną, ko mer cja li za cji
wy ni ków pro jek tów B+R, fi nan so wa niu in -
no wa cji, in ku ba cji spół ek ty pu spin -off. 

Ukoń czy ła Wy dział Pra wa i Ad mi ni stra cji
UJ oraz stu dia po dy plo mo we z za kre su
pla no wa nia stra te gicz ne go, mar ke tin gu, fi -
nan sów i za rzą dza nia. Współ za ło ży ciel ka,
pro ku rent i udzia ło wiec spół ki tech no lo -
gicz nej ALSITECH na Po li tech ni ce Kra -
kow skiej, gdzie zaj mu je się trans fe rem
wie dzy i tech no lo gii oraz dzia ła na rzecz
współ pra cy na uki z go spo dar ką. Współ za -
ło ży ciel ka Sto wa rzy sze nia BeneTibi. Po -
sia da po nad 20. let nie do świad cze nie
w przed się wzię ciach biz ne so wych, bu do -
wa niu sie ci sprze da ży oraz kie ro wa niu pro -
jek ta mi in we sty cyj ny mi na ryn ku
mię dzy na ro do wym. Prak tyk w wy ko rzy sta -
niu me to do lo gii De sign Thin king i Le an
start -up do pro jek to wa nia pro duk tów, usług
i two rze nia stra te gii dzia łal no ści. Li der ka
ini cja ty wy CaseLab — La bo ra to rium Do -
brych Prak tyk. Współ or ga ni za tor ka/part ner
Dnia Wy na laz ków na PK, DTWeek, PAMI,
Smo ga thon. 

Pa try cja RA DEK
Pro gram Ma na ger ds Stra te gicz nych
Wro cław skie go Cen trum Ba dań EIT+

Wro cław skie Cen trum Ba dań EIT+ wy -
po sa żo ne jest w kom plek so wą in fra -
struk tu rę ba daw czą o po wierzch ni
po nad 23 tys. m2 z naj now szym sprzę -
tem la bo ra to ryj nym. 

Ab sol went ka Wy dzia łu Che micz ne go Po li -
tech ni ki Wro cław skiej (spe cjal ność: Bio -
tech no lo gia) oraz Wy dzia łu In for ma ty ki
i Za rzą dza nia Po li tech ni ki Wro cław skiej
(spe cjal ność: Za rzą dza nie i Mar ke ting).
Od po nad 10. lat zdo by wa do świad cze nie
w ob sza rze roz wo ju biz ne su w pra cy na sta -
no wi skach me ne dżer skich z za kre su sprze -
da ży, mar ke tin gu i PR. We Wro cław skim
Cen trum Ba dań EIT+ od po wia da za stra te -
gicz ny roz wój biz ne so wy fir my, bu do wa nie
po li ty ki sprze da ży i ko mer cja li za cji a tak że
kre owa nie po li ty ki mar ke tin go wej i pro mo -
cyj nej spół ki. Jest cer ty fi ko wa nym me ne -
dże rem pro jek tów zgod nie ze stan dar dem
PMI oraz cer ty fi ko wa nym tre ne rem biz ne -
su. Ab sol went ka Pro gra mu TOP500 In no -
va tors na Uni wer sy te cie Ka li for nij skim
w Ber ke ley. Czło nek Ra dy Do rad czej Sto -
wa rzy sze nia TOP500 In no vtors. Stu dent ka
stu diów dok to ranc kich Ka te dry Stra te gii
i Me tod Za rzą dza nia Uni wer sy te tu Eko no -
micz ne go we Wro cła wiu.

Ka mi la SI DOR
Pre ze ska Ge ek Girls Car rots

Ge ek Girls Car rots to spo łecz ność
wspie ra ją ca ko bie ty w ICT.

Ab sol went ka Szko ły Głów nej Han dlo wej
w War sza wie. Przed się bior ca spo łecz ny,
współ twór czy ni i CEO Ge ek Girls Car rots.
Wspie ra ini cja ty wy spo łecz ne m.in. Link
do Przy szło ści ma ją cy na ce lu za chę ce nie
mło dzie ży do wy bo ru ka rie ry w IT. Jest in -
we stor ką w star tu pie tech no lo gicz nym Mo ti -
vapps. W 2011 r. pra cu jąc w UBIK Bu si ness
Con sul ting współ or ga ni zo wa ła pierw szy
Star tup Week end w Pol sce i za rzą dza ła ak -
ce le ra to rem star tu pów tech no lo gicz nych
GammaRebels. Współ za ło ży ciel ka an glo ję -
zycz ne go klu bu mów ców pu blicz nych Spe -
aking Ele phants To a st ma sters Club.
Zdo by ła kil ku let nie do świad cze nie w mar ke -
tin gu i re kla mie pra cu jąc w Ban ku Pe kao SA.
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Dag ma ra STRZĘ BIC KA
Black Swan Fund

Przez 10 lat współ za rzą dza ła wła sną fir -
mą, pra co wa ła ja ko stra te gy di rec tor
w Te qu ila Pol ska, ja ko do rad ca Le wia tan
Bus si ness An gels oraz kil ku w in nych
in ku ba to rów. Oobec nie w Trio Fund peł -
ni funk cję in ve st ment ma na ge ra.

Współ pra cu je ja ko stra teg mar ke tin go wy
z naj więk szy mi kor po ra cja mi i mar ka mi
w Pol sce, czę sto ja ko do rad ca agen cji re -
kla mo wych (m. in. Sab Mil ler, RWE, Avi va).
Od pię ciu lat współ pra cu je ja ko do rad ca
i tre ner z twór ca mi pro jek tów start -upo -
wych. Dla przed się bior ców jest co achem
i men tor ką oraz prze wod ni kiem przez pro -
ces in we sty cyj ny. W Black Swan Fund od -
po wia da za se lek cję pro jek tów i pro ce sy
in we sty cyj ne.
Spe cja li zu je się w mo de lo wa niu biz ne so -
wym, mar ke tin gu stra te gicz nym, oce nie
po ten cja łu ryn ko we go kon cep cji. Po sia da
kom pe ten cje w za kre sie: in ve st ment re -
adi ness, mar ke ting due di li gen ce, two rze -
nia biz ne spla nów, bu do wa nia stra te gii
mar ke tin go wych dla star tu pów i po zy cjo -
no wa nia oraz two rze nia ma rek.

Mo ni ka SY NO RADZ KA
He ad of Com mu ni ca tion and Cor po ra te

Re la tion ships, SpeedUp Ven tu re 
Ca pi tal Gro up

SpeedUp Ven tu re Ca pi tal Gro up to gru -
pa fun du szy in we stu ją cych w dy na micz -
nie roz wi ja ją ce się przed się wzię cia
na wcze snym eta pie roz wo ju z glo bal ny -
mi aspi ra cja mi. 

Od po wie dzial na za wszel kie pro ce sy ko -
mu ni ka cyj ne, wspie ra nie spo łecz no ści
star tu po wej oraz or ga ni zo wa nie spo tkań
biz ne so wych z po ten cjal ny mi in no wa to ra -
mi. Na co dzień współ pra cu je z fir ma mi
stra te gicz ny mi, in sty tu cja mi i or ga ni za cja -
mi w dzie dzi nie no wych tech no lo -
gii — na po zio mie lo kal nym jak i cen tral nym.
W SpeedUp Gro up sku tecz nie wspie ra
port fo lio firm w za kre sie ko mu ni ka cji. Ini cja -
tor ka i współ or ga ni za tor ka wy da rzeń ta kich
jak Ge ek Girls Car rots w Po zna niu, Hi ve6 -
1, Po znań Star tup Week end, Ma ker spa ce
Po znań i Po znań Of fli ne Par ty oraz współ -
twór czy ni i am ba sa dor ka pro jek tu StartUp
Po znań.

An na ŻA CZEK
Na uko wczyni Uni wer sy te tu Gdań skie go 
i Gdań skie go Uni wer sy te tu Me dycz ne go

Na uni wer sy te cie zaj mu je się pra cę na -
uko wą nad bio lo gią i dia gno sty ką mo le -
ku lar ną cho rób no wo two ro wych oraz
pra cą dy dak tycz ną.

Pra cow nik dwóch uczel ni: Uni wer sy te tu
Gdań skie go i Gdań skie go Uni wer sy te tu
Me dycz ne go, czy li Mię dzy uczel nia ne go
Wy dzia łu Bio tech no lo gii. Dok tor na uk bio -
lo gicz nych w za kre sie bio che mii, dok tor
ha bi li to wa ny na uk me dycz nych w dys cy pli -
nie bio lo gia me dycz na. Au tor ka pra wie 100
prac i do nie sień na uko wych, re cen zent
w cza so pi smach z li sty fi la del fij skiej, pro -
mo tor kil ku na stu prac ma gi ster skich i kil ku
dok tor skich. Do świad czo ny kie row nik i wy -
ko naw ca wie lu pro jek tów na uko wych,
w tym pro gra mu LIDER NCBiR, Iu ven tus
Plus MNiSW, Mistrz FNP. Ab sol went ka
pro gra mu TOP500 In no va tors (Stan ford
Uni ver si ty, 2013).
Pro wa dzi ko bie cy ze spół ba daw czy, któ re -
go człon ki nie mo gą po szczy cić się wie lo -
ma wy róż nie nia mi.

NO FUN!
No risk
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Girls Go Start-up! Academy – an
academy of innovation for female students
and graduates of the STEM studies — is an
initiative by the Perspektywy Education
Foundation and the Association of TOP500
Innovators, realised in cooperation with the
US Embassy.

Its goal is supporting female students of
technical and medical HEIs in learning
about creation of start-ups and later in
starting such enterprises in practice. We
will focus on the following areas: IT, BIO,
Nano, Energy, creative industries, and on
interdisciplinary projects.

According to the Women’s Potential for
Technology Industry research report, every
fourth female student in technical and
scientific fields is interesting in creating her
own technology start-up. And every fifth
one does not even know what it is.
Therefore the need for a know-how
transfer on this subject is indeed urgent,
especially as women are much less active
in this area than men. They create only
every fourth start-up and just 3.8% of these
are able to last longer than 3.5 years (in
case of men this factor is three times
higher).

The basis of the Girls Go Start-up!
Academy is a mentoring structure in which
the female members of TOP500 –
innovators, operating where science and
business meet, who underwent training in
commercialisation of research results and
creating innovative enterprises in Silicon
Valley (e.g. at Stanford University,
Berkeley) —  share their knowledge and
experience with their younger colleagues.
Notable start-uppers from USA and Poland
are  also be invited to join the mentors.

The mentoring programme is supported by
the “Expertise Hub.” Male and female
experts in the areas of law, intellectual
property rights, patents, innovativity,
research results commercialisation,
business activity design, product formatting
and marketing, financing, fundraising
(including European and global), business
projects presentation, design thinking, etc.,
provide consulting to the programme
participants.
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Pierwsza w Polsce akademia start-upowa dla kobiet  
-  studentek,  doktorantek i  absolwentek kierunków technicznych i  śc is łych!

Education Foundation

Bianka Siwińska, PhD
Executive Director and Head of Research
b.siwinska@perspektywy.pl
+48 501 535 785

#

Katarzyna Walczyk-Matuszyk
President TOP500 Innovators
kasiawalczyk@wp.pl#

Today
makes

TOMORROW
#

M O R E  I N F O R M A T I O N :  
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W H E R E  P A S S I O N  
M E E T S  K N O W - H O W

Perspektywy Education Foundation is a non-profit organization
active in the field of science, education, innovation, equal opportunities and
promotion of the STEM area since 1998. More: www.perspektywy.org,
www.perspektywy.pl/GirlsGoSTEM


